6 –е очередное заседание 2 созыва

РЕШЕНИЕ

от « 29 » января 2020 г.       с.Совхозное     № 32

О внесении изменений в Устав

муниципального образования

Совхозненское сельское поселение

Красноперекопского района

Республики Крым

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от

21.07.2005 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных

образований», Законом Республики Крым  от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах

местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального

образования Совхозненское сельское поселение Красноперекопского района

Республики Крым принятый решением 6-го заседания Совхозненского сельского

совета Красноперекопского района 1 созыва  от 09.12.2014г. № 20, Совхозненский

сельский совет

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Совхозненское сельское

поселение Красноперекопский район Республики Крым, принятый решением 6-го

заседания Совхозненского сельского совета Красноперекопского района 1 созыва

от 09.12.2014г. № 20 следующие изменения:

1.1.Статью 7 изложить в новой редакции:

«К вопросам местного значения поселения относятся:

1) составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и

исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением,

составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения;

2) установление, изменение и отмена местных налогов и сборов поселения;

3) владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в

муниципальной собственности поселения;

СОВХОЗНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

Красноперекопского района Республики Крым

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_334465/c2a293c02a125727a5f7f10918aa8acea6c1510a/#dst3277

4) организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения

населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий,

установленных законодательством Российской Федерации;

  5) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых

помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация

строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий

для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного

контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в

соответствии с жилищным законодательством;

6) участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и

(или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах

поселения;

7) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление

межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие

языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории

поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику

межнациональных (межэтнических) конфликтов;

8) участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных

ситуаций в границах поселения;

9) обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных

пунктов поселения;

10) создание условий для обеспечения жителей поселения услугами связи,

общественного питания, торговли и бытового обслуживания;

11) организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и

обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения;

12) создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения

услугами организаций культуры;

13) сохранение, использование и популяризация объектов культурного

наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности

поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры)

местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения;

14) создание условий для развития местного традиционного народного

художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии

народных художественных промыслов в поселении;

15) обеспечение условий для развития на территории поселения физической

культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения

официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий

поселения;

16) создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация

обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного

доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам;

17) формирование архивных фондов поселения;

18) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе

раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_322877/f7cf276b178652f1dc8307fe08b512a0b53ab1ef/#dst22

19) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление

контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в

соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны,

защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных

территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;

20.) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской

Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной

постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства,

установленными правилами землепользования и застройки, документацией по

планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов

капитального строительства, установленными федеральными законами».

21) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование

адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за

исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог

регионального или межмуниципального значения, местного значения

муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в

границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение

информации в государственном адресном реестре;

22) организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения;

23) создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных

служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения;

24) осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на

водных объектах, охране их жизни и здоровья;

25) содействие в развитии сельскохозяйственного производства, создание

условий для развития малого и среднего предпринимательства;

26) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и

молодежью в поселении;

27) осуществление муниципального лесного контроля;

28) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране

общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин;

29) осуществление муниципального контроля

30) предоставление помещения для работы на обслуживаемом

административном участке поселения сотруднику, замещающему должность

участкового уполномоченного полиции;

31) до 1 января 2017 года предоставление сотруднику, замещающему

должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого

помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной

должности;

32) оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим

организациям в пределах полномочий, установленных статьями 31.1 и 31.3

Федерального закона от 12 января 1996 года N 7-ФЗ "О некоммерческих

организациях";

   33) осуществление мер по противодействию коррупции в границах

поселения;»

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_320453/f670878d88ab83726bd1804b82668b84b027802e/#dst11034
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_330152/7b81874f50ed9cd03230f753e5c5a4b03ef9092d/#dst100464
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_330152/2a679030b1fbedead6215f4726b6f38c0f46b807/#dst1657
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_338668/7eaea9c371156f066aec7c807a57b0a923131657/#dst134
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_338668/594e1351cfaa4f10f345efacb24ae343f7101edd/#dst173

2.После государственной регистрации опубликовать настоящее решение на

информационных стендах Совхозненского сельского поселения, в газете

«Совхозненский Вестник» и на официальном сайте Правительства Республики

Крым - Красноперекопский район – Совхозненское сельское поселение

http://www.rk.gov.ru. в сети Интернет.

3.Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации

и официального опубликования.

4.Контроль за исполнением настоящее решения оставляю за собой.

Председатель Совхозненского сельского совета-

Глава администрации Совхозненского сельского

поселения                    В.А.Ковтун